令和 ２年 ３月 ９日

  令和２年３月

   修了予定者 各位

情報科学研究科長

情報科学研究科学位記伝達式の開催中止について

先にお知らせしておりました本研究科修了者に対する学位記伝達式につきましては、新型コロナ

ウイルスによる感染症の拡大を考慮し、開催を中止することといたしました。修了生の皆様には申し

訳ありませんが、ご理解くださるようお願いします。なお、学位記の伝達方法、その他連絡事項を以

下にお知らせしますので、ご対応のほど、よろしくお願いいたします。

記

○学位記の伝達について

３月２５日（水）午後１時１５分から予定していた情報科学研究科学位記伝達式は行いません。

学位記は、３月２５日（水）以降に、研究室（指導教員）より伝達を行うこととします。

研究室で受け取ることが難しい場合は、情報科学研究科教務係で受領願います。教務係で直接受領

することも難しい場合は、郵送で送付します。学位記の教務係での受領または郵送を希望される方は、

３月１３日（金）までに教務係宛お知らせください。

○修了証明書、成績証明書の交付について

学位記伝達式当日に交付することとしておりました和文の修了証明書、成績証明書（各１部ずつ）

についても、学位記と合わせて同様の方法で交付します。各証明書が２部以上必要となる方や英文証

明書が必要な方は、必要部数を３月１３日（金）までに教務係へ事前に申し込みして下さい。

○学生証の回収について

学位記を研究室（指導教員）または教務係で受け取る方は、学位記受領時に学生証を返却してくだ

さい。郵送での学位記受け取りを希望する方は、学生証をあらかじめ教務係で返却するか、郵送で教

務係宛送付してください。

○修了生関係提出書類について

進路状況届（全員必須）、修了生アンケートは指定期日までに提出してください。教務係宛メール

（is-kyom@grp.tohoku.ac.jp）で提出することも可能です。

【参考】

○東北大学学位記授与式

カメイアリーナ仙台（仙台市体育館）での式典は行わず、学内において学位記受領総代及び答辞総

代のみを出席者とする学位記授与式を実施します。（総代以外の卒業生・修了生等及び保護者の出席は

できません）